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7 kwietnia 2021 r. 
Światowy Dzień Zdrowia upamiętnia rocznicę powstania Światowej Organizacji Zdrowia w 1948 roku. 
Wydarzenie rozpoczyna rok działań pod przewodnim tematem. Celem obchodów święta jest poruszenie 
najważniejszych problemów zdrowotnych dotyczących społeczeństwa na świecie. WHO organizuje 
międzynarodowe, regionalne i lokalne wydarzenia związanym z konkretnym tematem.  
 

Tematem przewodnim Światowego Dnia Zdrowia w 2021 r. jest: 
BUDUJEMY BARDZIEJ SPRAWIEDLIWY I ZDROWSZY ŚWIAT 

 

Hasło Światowego Dnia Zdrowia 2021 r. ma zwrócić uwagę na to, że te nierówności nie są 
nowe. Mimo że na świecie nastąpiła poprawa średniego poziomu zdrowia i oczekiwanej długości 
życia oraz zmniejszenie przedwczesnej śmiertelności, to korzyści te nie są odczuwane równo 
przez wszystkie społeczeństwa. Różnice obserwuje się również u ludzi w każdym wieku, 
od wczesnych lat do końca życia. 

Motyw przewodni związany jest z obecną sytuacją epidemiologiczną i działaniami 
związanymi z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2. Obecna sytuacja 
epidemiologiczna podkreśla istotne znaczenie służby zdrowia, dostępu do leczenia, a przede 
wszystkim rolę personelu medycznego w czasie pandemii. 

Jednak działania zmierzające do powyższego celu każdy z nas może podejmować w swoim 
otoczeniu, poprzez promocję zdrowego stylu życia, zachęcanie do badań profilaktycznych 
i dbania o zdrowie swoje i swoich najbliższych. W tym trudnym okresie pandemii powinniśmy 
dbać zarówno o swoje zdrowie fizyczne, jak i psychiczne. 
Wśród dotychczasowych haseł w poprzednich latach były m. in.: 

 WSPIERAJ PIELĘGNIARKI I POŁOŻNE (W 2020 ROKU) 
 ZDROWIE PSYCHICZNE:  NIE ODRZUCAJ, SPRÓBUJ POMÓC 
 RUSZ SIĘ PO ZDROWIE 
 ZDROWE ŚRODOWISKO DLA DZIECI 
 BEZPIECZEŃSTWO NA DRODZE TO NIE PRZYPADEK 
 MIĘDZYNARODOWE BEZPIECZEŃSTWO ZDROWOTNE: INWESTOWAĆ W ZDROWIE I  BUDOWAĆ 

BEZPIECZNIEJSZĄ PRZYSZŁOŚĆ 
 CHROŃMY ZDROWIE PRZED WPŁYWEM ZMIAN KLIMATYCZNYCH 
 RATUJMY ŻYCIE! BEZPIECZNE SZPITALE W CZASIE KATASTROF! 
 CZŁOWIEK I MIASTO 
 OPORNOŚĆ NA ANTYBIOTYKI 
 STARZENIE SIĘ I ZDROWIE  
 CHOROBY PRZENOSZONE PRZEZ WEKTORY:  MAŁE UGRYZIENIE, DUŻE ZAGROŻENIE- BEZPIECZEŃSTWO 

ŻYWNOŚCI 
 DEPRESJA:  POROZMAWIAJMY 
 POWSZECHNE UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE. 

 
 

https://www.euro.who.int/en/media-centre/events/events/2021/04/world-health-day-2021/world-health-day-2021 
 
 
 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szydłowcu 


